广西壮族自治区农作物品种审定委员会

办公室关于提交审定品种标准样品的通知

各有关单位：

    依据《主要农作物品种审定办法》，为规范我区主要农作物审定品种标准样品管理，现就提交审定品种标准样有关事项通知如下：

一、提交样品时间

（一）2023年以前通过广西审定的主要农作物品种，至今未向国家库提供合格标准样品的申请者，须在2025年1月25日前提交标准样品。

（二）2024年通过广西审定的品种标准样品须在2025年5月31日前提交。

对于逾期未提交标准样品的品种将按照《主要农作物品种审定办法》有关规定严格进行处理。
二、数量、质量及包装要求

（一）数量。申请者负责将标准样品一式两份包装好，每份样品净重量要求：玉米、大豆不少于1500克，水稻不少于1000克。

（二）质量。芽率达85%以上，不得进行包衣和其它药物处理。

（三）包装。每份标准样品种子分别用尼龙网袋包装，要结实牢固，要防散、防混杂、防潮。包装物外要标示该品种相关信息，每一包装袋内请务必放入四张种子标签。标签标明：作物种类、品种名称、审定编号、父母本名称、选育单位、联系人、联系电话、选育单位公章。种子标签将作为原始凭证物，将与种子包装在一起进行长期保存以备核查。

    三、标样的寄送和接收

申请者要按时将标准样品、真实性承诺书及标样清单一式2份送至广西壮族自治区农作物品种审定委员会办公室（地址：南宁市七星路135号，广西壮族自治区农业农村厅七星办公区2号楼604室，联系人：罗扬浪，电话：13977182053）。

四、其他

2024年完成试验程序的品种并从2025年起申请试验的品种，申请者如未按照《主要农作物品种审定办法》规定提供试验种子，供自治区品种审定委员会办公室留取标准样品的，视为撤回申请。

附件：1. 标准样品品种真实性承诺书

      2. 送交标准样品清单

      3. 标签标注内容

          4. 2023年前通过广西审定未向国家库提供合格标准样的水稻品种清单

          5. 2023年前通过广西审定未向国家库提供合格标准样的玉米品种清单

          广西壮族自治区农作物品种审定委员会办公室

                            2024年7月18日

附件1

标准样品品种真实性承诺书

本单位、本人知悉和保证提供的  （作物种类）、（品种名称） 标准样品的真实性，并承担因提供本标准样品产生的法律责任。

品种选育单位负责人（签字）：

品种选育单位（公章）：

   年    月   日

附件2

送交标准样品清单

作物种类：

	序号
	品种名称
	审定编号
	父本名称
	母本名称
	产地
	生产年份
	品种选育单位
	联系人
	联系方式

附件3

标签标注内容

审   定  编  号：

作   物  种  类：

品种（组合）名称：

交   样   数  量：

育种者（申请人）：

联系电话：
附件4

2023年前通过广西审定未向国家库提供合格标准样的水稻品种清单
	序号
	品种名称
	审定编号
	申请者
	选育者

	1
	智丰优802
	桂审稻2018079号
	广西智友生物科技股份有限公司
	广西智友生物科技股份有限公司

	2
	百丰香糯
	桂审稻2018118号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	3
	百香长糯
	桂审稻2018119号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	4
	玖两优鹏2号
	桂审稻2019006号
	南宁市桂福园农业有限公司、湖南省水稻研究所、深圳市金谷美香实业有限公司
	湖南省水稻研究所、深圳市金谷美香实业有限公司

	5
	广和优305
	桂审稻2019007号
	广西兆和种业有限公司
	贺州市农业科学院、广东省农业科学院水稻研究所、广西壮邦种业有限公司、广西农业科学院贺州分院

	6
	美香两优香丝
	桂审稻2019011号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	7
	五优071
	桂审稻2019013号
	广西荃鸿农业科技有限公司
	广西荃鸿农业科技有限公司、安徽荃银高科种业股份有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	8
	丽香优558
	桂审稻2019017号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	9
	五优1906
	桂审稻2019028号
	广西南宁朔农种子有限公司
	广东华茂高科种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	10
	东两优814
	桂审稻2019044号
	南宁市桂福园农业有限公司、袁氏种业高科技有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、袁氏种业高科技有限公司

	11
	特优9983
	桂审稻2019045号
	南宁市桂福园农业有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司

	12
	中映优98
	桂审稻2019064号
	广西桂先种业有限公司、广东现代耕耘种业有限公司
	广西桂先种业有限公司、广东现代耕耘种业有限公司

	13
	丽香优纳丝
	桂审稻2019067号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	14
	新泰优丝占
	桂审稻2019083号
	广西恒茂农业科技有限公司
	广西恒茂农业科技有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	15
	创两优602
	桂审稻2019084号
	南宁市桂福园农业有限公司、袁氏种业高科技有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、袁氏种业高科技有限公司

	16
	美香两优晶丝
	桂审稻2019086号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	17
	垦香优玉珍
	桂审稻2019093号
	广西万禾种业有限公司
	广西万禾种业有限公司、垦丰长江种业科技有限公司

	18
	丽香优111
	桂审稻2019100号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	19
	百香优005
	桂审稻2019108号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	20
	民丰优036
	桂审稻2019129号
	广西皓凯生物科技有限公司、广西瑞恒种业有限公司
	广西皓凯生物科技有限公司、广西瑞恒种业有限公司

	21
	新丰优529
	桂审稻2019130号
	广西皓凯生物科技有限公司、广西麟丰种业有限公司
	广西皓凯生物科技有限公司、广西麟丰种业有限公司

	22
	丽香优520
	桂审稻2019132号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	23
	丽香优5号
	桂审稻2019140号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	24
	深优9519
	桂审稻2019163号
	湖南神农大丰种业科技有限责任公司
	清华大学深圳研究生院

	25
	巡两优838
	桂审稻2020001号
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业科学院贺州分院
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业科学院贺州分院

	26
	紫两优301
	桂审稻2020003号
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业科学院贺州分院
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业职业技术学院、广西农业科学院贺州分院

	27
	更香优12
	桂审稻2020009号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	28
	徽两优183
	桂审稻2020016号
	广西大学
	广西大学、安徽省农业科学院水稻研究所、南宁市西玉农作物研究所

	29
	春两优29
	桂审稻2020018号
	贺州市农业科学院、贺州市绿田农作物研究所、广西农业科学院贺州分院
	贺州市农业科学院、贺州市绿田农作物研究所、广西农业科学院贺州分院

	30
	特优5266
	桂审稻2020051号
	广西万千种业有限公司
	广西万千种业有限公司

	31
	香两优1613
	桂审稻2020052号
	广西瑞特种子有限责任公司
	广西瑞特种子有限责任公司

	32
	广8优龙丝苗
	桂审稻2020058号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	33
	泰两优1808
	桂审稻2020062号
	广西南泥湾种业有限公司
	四川泰隆汇智生物科技有限公司

	34
	更香优星星丝苗
	桂审稻2020075号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	35
	特优685
	桂审稻2020078号
	广西荃鸿农业科技有限公司
	广西壮族自治区农业科学院水稻研究所、广西荃鸿农业科技有限公司、 广西作物遗传改良生物技术重点开放实验室

	36
	绿两优田油占
	桂审稻2020081号
	贺州市农业科学院、贺州市绿田农作物研究所、广西农业科学院贺州分院
	贺州市农业科学院、贺州市绿田农作物研究所、广西农业科学院贺州分院

	37
	泷两优868
	桂审稻2020084号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、广西福稻农业科技有限公司、湖南正隆农业科技有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、广西福稻农业科技有限公司、湖南正隆农业科技有限公司

	38
	百香优1022
	桂审稻2020088号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	39
	五乡优晶占
	桂审稻2020094号
	广西恒茂农业科技有限公司
	广西恒茂农业科技有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	40
	馫香优1068
	桂审稻2020095号
	广西恒茂农业科技有限公司
	广西恒茂农业科技有限公司、广西百香高科种业有限公司

	41
	馫香优纳丝
	桂审稻2020097号
	广西恒茂农业科技有限公司
	广西恒茂农业科技有限公司、广西百香高科种业有限公司

	42
	畾1优纳丝
	桂审稻2020107号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	43
	旺优672
	桂审稻2020110号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、湖南正隆农业科技有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、湖南正隆农业科技有限公司

	44
	文两优2098
	桂审稻2020118号
	广西燕坤农业科技有限公司
	广西燕坤农业科技有限公司、合肥韧之农业技术研究所

	45
	桂乡优丝苗
	桂审稻2020120号
	广西鼎烽种业有限公司
	广西鼎烽种业有限公司

	46
	巡两优151
	桂审稻2020127号
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业科学院贺州分院
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业科学院贺州分院

	47
	绿海优巴丝
	桂审稻2020132号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	48
	望两优851
	桂审稻2020141号
	湖南希望种业科技股份有限公司
	湖南希望种业科技股份有限公司

	49
	B两优851
	桂审稻2020142号
	湖南希望种业科技股份有限公司
	湖南希望种业科技股份有限公司

	50
	瀚香优桂占
	桂审稻2020144号
	广西瀚林农业科技有限公司
	广西瀚林农业科技有限公司

	51
	先红优826
	桂审稻2020149号
	广西万禾种业有限公司
	广西壮族自治区农业科学院水稻研究所

	52
	兴泰优越占
	桂审稻2020153号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	53
	金九优玉占
	桂审稻2020156号
	广西大学
	广西大学、南宁市西玉农作物研究所

	54
	畾1优1068
	桂审稻2020158号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	55
	更香优703
	桂审稻2020160号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	56
	巡两优907
	桂审稻2020165号
	贺州市农业科学院、 贺州市绿田农作物研究所、广西农业科学院贺州分院
	贺州市农业科学院、 贺州市绿田农作物研究所、广西农业科学院贺州分院

	57
	荃两优427
	桂审稻2020166号
	广西荃鸿农业科技有限公司
	广西荃鸿农业科技有限公司、贵州筑农科种业有限公司

	58
	留香优15香
	桂审稻2020167号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	59
	10香优郁香
	桂审稻2020168号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	60
	丝香优郁香
	桂审稻2020169号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	61
	丝香优香丝
	桂审稻2020170号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	62
	珍香优11香
	桂审稻2020172号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	63
	顺丰优1158
	桂审稻2020173号
	岑溪市振田水稻研究所
	杨立坚

	64
	阑香463
	桂审稻2020189号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	65
	雅丝881
	桂审稻2020190号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	66
	孟两优黑占
	桂审稻2020193号
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业科学院贺州分院
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司、广西农业科学院贺州分院

	67
	臻香优野珍
	桂审稻2021003号
	广西鼎烽种业有限公司
	广西鼎烽种业有限公司

	68
	百香优纳丝
	桂审稻2021005号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司、四川云海农业科技有限公司

	69
	沉香优雅丝香
	桂审稻2021008号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	70
	原香优桂福香
	桂审稻2021009号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	71
	邦两优309
	桂审稻2021010号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	72
	名丰优5279
	桂审稻2021012号
	岑溪市振田水稻研究所
	杨立坚

	73
	恒丰优5052
	桂审稻2021013号
	广西大学
	广西大学、中国农业科学院作物科学研究所、广西兆和种业有限公司

	74
	鑫丰优莉香
	桂审稻2021026号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司、海南锦色春蕾农业科技有限公司

	75
	臻香优521
	桂审稻2021029号
	广西鼎烽种业有限公司
	广西鼎烽种业有限公司

	76
	泰两优粤农丝苗
	桂审稻2021031号
	广西嘉穗农业发展有限公司
	 浙江科原种业有限公司、深圳粤香种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	77
	畅优1082
	桂审稻2021051号
	广西壮族自治区农业科学院水稻研究所、广西皓凯生物科技有限公司
	广西壮族自治区农业科学院水稻研究所

	78
	荣两优99
	桂审稻2021054号
	四川荣稻科技有限公司、河池市农业科学研究所
	四川荣稻科技有限公司、河池市农业科学研究所

	79
	魅两优美香新占
	桂审稻2021057号
	广西南泥湾种业有限公司
	广西南泥湾种业有限公司、湖北华之夏种子有限责任公司

	80
	贝两优郁香
	桂审稻2021059号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	81
	名丰优798
	桂审稻2021060号
	岑溪市振田水稻研究所
	广西绿丰种业有限责任公司

	82
	特优600
	桂审稻2021064号
	四川荣稻科技有限公司、河池市农业科学研究所
	四川荣稻科技有限公司、河池市农业科学研究所

	83
	上优馥香占
	桂审稻2021071号
	广西恒茂农业科技有限公司
	 广西恒茂农业科技有限公司、江西科源种业有限公司、南宁市恒茂种业科学研究院

	84
	丝香优龙丝苗
	桂审稻2021073号
	广西兆和种业有限公司
	广东省农业科学院水稻研究所、广西兆和种业有限公司

	85
	恒丰优柳香
	桂审稻2021076号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	86
	兴湘优银针
	桂审稻2021079号
	广西中惠农业科技有限公司
	广西中惠农业科技有限公司 湖南佳和垦惠种业有限公司

	87
	那香优金丝雀
	桂审稻2021080号
	广西象州黄氏水稻研究所、广西普思农业发展有限公司
	广西普思农业发展有限公司、广西象州黄氏水稻研究所、广西容县农业技术推广站

	88
	泸优100
	桂审稻2021081号
	广西绿丰种业有限责任公司
	广西绿丰种业有限责任公司、四川旌洋农业科技有限责任公司、四川省农业科学院水稻高粱研究所

	89
	鑫丰优纳丝
	桂审稻2021103号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司、海南锦色春蕾农业科技有限公司

	90
	鑫丰优989
	桂审稻2021105号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司、海南锦色春蕾农业科技有限公司

	91
	桂乡优1761
	桂审稻2021108号
	广西鼎烽种业有限公司
	广西鼎烽种业有限公司

	92
	桂乡优520
	桂审稻2021109号
	广西鼎烽种业有限公司
	广西鼎烽种业有限公司

	93
	丰田优银香占
	桂审稻2021112号
	广西金卡农业科技有限公司
	广西金卡农业科技有限公司

	94
	瀚香优晶占
	桂审稻2021114号
	广西瀚林农业科技有限公司
	广西瀚林农业科技有限公司

	95
	邦两优香占
	桂审稻2021122号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司

	96
	又香优又丝苗
	桂审稻2021123号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	97
	广8优11香
	桂审稻2021125号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	98
	沉香优郁香
	桂审稻2021126号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	99
	吉丰优108
	桂审稻2021128号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	100
	留香优11香
	桂审稻2021129号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	101
	丰美优桂福香
	桂审稻2021131号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	102
	邦两优6118
	桂审稻2021132号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司

	103
	奇两优6118
	桂审稻2021133号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	104
	原香优兆香丝苗
	桂审稻2021135号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	105
	遥香优郁香
	桂审稻2021136号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	106
	芸香优馥香丝
	桂审稻2021137号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	107
	美香两优欣香丝
	桂审稻2021138号
	广西壮邦种业有限公司
	广西南宁依久农业发展有限公司、广西壮邦种业有限公司

	108
	美香两优贡丝香
	桂审稻2021139号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	109
	13香优1918 (参试名：13香1918)
	桂审稻2021150号
	南宁市科惠农作物研究所
	北京金色农华种业科技股份有限公司

	110
	软丰优610
	桂审稻2021151号
	广西荃鸿农业科技有限公司
	广西作物遗传改良生物技术重点开放实验室，广西壮族自治区农业科学院水稻研究所

	111
	贝两优6697
	桂审稻2021152号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	112
	甜香优1170
	桂审稻2021162号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司、内江杂交水稻科技开发中心

	113
	粳香优甜丝
	桂审稻2021163号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	114
	国良优金丝
	桂审稻2021164号
	广西国良种业有限公司
	广西国良种业有限公司

	115
	秋乡优699
	桂审稻2021165号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、南宁市桂稻香农作物研究所
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、南宁市桂稻香农作物研究所

	116
	颖香优505
	桂审稻2021166号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、南宁市桂稻香农作物研究所
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、南宁市桂稻香农作物研究所

	117
	耀丰优6296
	桂审稻2021170号
	广西南宁良农种业有限公司
	广西南宁良农种业有限公司

	118
	和丰香雅丝
	桂审稻2021181号
	广西中惠农业科技有限公司
	广西中惠农业科技有限公司、南宁市利中惠农作物研究所

	119
	芯野66
	桂审稻2021182号
	广西中惠农业科技有限公司
	玉林市农业科学院、广西中惠农业科技有限公司

	120
	华丽丝苗
	桂审稻2021183号
	广西绿丰种业有限责任公司
	广西绿丰种业有限责任公司

	121
	晶油香139
	桂审稻2021186号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	122
	桂禾香占
	桂审稻2021187号
	湖南正隆农业科技有限公司、广西桂稻香农作物研究所有限公司、广西富聚铭生物技术有限公司
	湖南正隆农业科技有限公司、广西桂稻香农作物研究所有限公司、广西富聚铭生物技术有限公司

	123
	良农香1号
	桂审稻2021188号
	广西南宁良农种业有限公司
	广西南宁良农种业有限公司

	124
	珍香9号
	桂审稻2021191号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	125
	又香优15香
	桂审稻2022003号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	126
	佳龙优华占
	桂审稻2022007号
	广西瑞特种子有限责任公司
	中国水稻研究所、广东省农业科学院水稻研究所、广西瑞特种子有限责任公司

	127
	旱优93
	桂审稻2022030号
	上海天谷生物科技股份有限公司
	上海天谷生物科技股份有限公司

	128
	恒丰优15香
	桂审稻2022032号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司、广东粤良种业有限公司

	129
	广8优香油占
	桂审稻2022033号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所、广西农垦集团有限责任公司

	130
	奥香优美丝
	桂审稻2022038号
	广西万禾种业有限公司、四川奥力星农业科技有限公司
	四川奥力星农业科技有限公司、广西万禾种业有限公司、四川农业大学水稻研究所

	131
	果两优桂花丝苗
	桂审稻2022050号
	广西科香种业有限公司、湖南中朗种业有限公司
	湖南中朗种业有限公司

	132
	广优2215
	桂审稻2022053号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	133
	香两优246
	桂审稻2022054号
	广西瑞特种子有限责任公司
	广西瑞特种子有限责任公司

	134
	五丰优248
	桂审稻2022055号
	广西瑞特种子有限责任公司
	中国农业科学院深圳农业基因组研究所

	135
	纳优6618
	桂审稻2022058号
	广西嘉穗农业发展有限公司
	广东华农大种业有限公司、广西嘉穗农业发展有限公司

	136
	旱优711
	桂审稻2022064号
	上海天谷生物科技股份有限公司
	上海天谷生物科技股份有限公司

	137
	先仙优5105
	桂审稻2022068号
	广西大学、中国农业科学院作物科学研究所
	广西大学、中国农业科学院作物科学研究所

	138
	闻香优8688
	桂审稻2022070号
	广西万禾种业有限公司
	广西万禾种业有限公司、广西农业职业技术大学

	139
	胜香优8688
	桂审稻2022077号
	广西万禾种业有限公司
	广西万禾种业有限公司、广西农业职业技术大学

	140
	竹两优珍25
	桂审稻2022085号
	广西科香种业有限公司、湖南中朗种业有限公司
	湖南中朗种业有限公司

	141
	博康优9873
	桂审稻2022086号
	博白县农业科学研究所
	博白县农业科学研究所

	142
	名丰优合香
	桂审稻2022087号
	岑溪市振田水稻研究所
	广西瀚德农业科技有限公司

	143
	香两优1218
	桂审稻2022088号
	广西瑞特种子有限责任公司
	广西瑞特种子有限责任公司

	144
	五优886
	桂审稻2022090号
	广西瑞特种子有限责任公司
	中国农业科学院深圳农业基因研究所

	145
	两优709
	桂审稻2022092号
	广西瑞特种子有限责任公司
	中国水稻研究所、广东省农业科学院水稻研究所

	146
	馫香优纳丝苗
	桂审稻2022103号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司、海南锦色春蕾农业科技有限公司

	147
	中浙优惠占
	桂审稻2022106号
	广西惠泽种业有限公司
	中国水稻研究所、浙江勿忘农种业股份有限公司、广西惠泽种业有限公司

	148
	金泽优爽美丝苗
	桂审稻2022109号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	149
	咏绿优5153
	桂审稻2022110号
	 广西大学
	广西大学、中国农业科学院作物科学研究所

	150
	广8优15香
	桂审稻2022111号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所、广西农垦集团有限责任公司

	151
	沉香优又丝苗
	桂审稻2022112号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	152
	珍香优908
	桂审稻2022113号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	153
	珍香优郁香
	桂审稻2022116号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	154
	广8优又丝苗
	桂审稻2022120号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所、广西农垦集团有限责任公司

	155
	胜香优2833
	桂审稻2022123号
	广西农业职业技术大学、广西万禾种业有限公司
	广西农业职业技术大学、广西万禾种业有限公司

	156
	忠香优润苗
	桂审稻2022127号
	广西绿丰种业有限责任公司
	广西绿丰种业有限责任公司

	157
	孟两优151
	桂审稻2022135号
	广西绿田种业有限公司、贺州市农业科学院
	广西绿田种业有限公司、贺州市农业科学院

	158
	芳香优华珍
	桂审稻2022141号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、广东华农大种业有限公司、广西南宁奕韬农业有限公司

	159
	秀厢优345香
	桂审稻2022142号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	160
	壮两优747
	桂审稻2022153号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	161
	国良优958
	桂审稻2022154号
	广西国良种业有限公司
	广西国良种业有限公司

	162
	名丰优1158
	桂审稻2022156号
	岑溪市振田水稻研究所
	广西绿丰种业有限责任公司

	163
	香两优663
	桂审稻2022157号
	广西瑞特种子有限责任公司
	广西瑞特种子有限责任公司

	164
	金农香占
	桂审稻2022166号
	广西武宣仙香源农业开发有限公司
	广西武宣仙香源农业开发有限公司、广西壮邦种业有限公司、台山市农业技术推广中心

	165
	芳菲丝苗
	桂审稻2022169号
	广西中惠农业科技有限公司
	广西中惠农业科技有限公司、赖力森、全州县农作物良种研究所

	166
	巡两优510
	桂审稻2023001号
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司
	贺州市农业科学院、广西绿田种业有限公司

	167
	众香优纳丝苗
	桂审稻2023007号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	168
	福兴优510
	桂审稻2023008号
	广西南宁福瑞种业有限公司
	广西南宁福瑞种业有限公司、三明市农业科学研究院、福建农林大学作物遗传改良研究所、福建六三种业有限责任公司

	169
	蒂香优166
	桂审稻2023009号
	广西万禾种业有限公司
	广西万禾种业有限公司

	170
	恒丰优3341
	桂审稻2023010号
	广西壮邦种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	171
	恒丰优雅丝香
	桂审稻2023011号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司、广东粤良种业有限公司

	172
	又香优贡丝香
	桂审稻2023012号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	173
	留香优贡丝香
	桂审稻2023013号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	174
	原香优荔丝16
	桂审稻2023014号
	广西武宣仙香源农业开发有限公司
	广西武宣仙香源农业开发有限公司

	175
	知香优谷儿
	桂审稻2023016号
	岑溪市知稻农业科技有限公司
	岑溪市知稻农业科技有限公司

	176
	颖香优翡翠
	桂审稻2023024号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、海南椰稻香生物科技有限公司

	177
	西大优1219
	桂审稻2023025号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、海南椰稻香生物科技有限公司

	178
	钧香优1122
	桂审稻2023029号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司

	179
	百香优纳丝苗
	桂审稻2023030号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	180
	众香优1615
	桂审稻2023035号
	广西百香高科种业有限公司
	广西百香高科种业有限公司

	181
	蒂香优莉泰香
	桂审稻2023039号
	广西万禾种业有限公司、广西迪牛农业科技有限公司
	广西万禾种业有限公司、广西迪牛农业科技有限公司

	182
	闻香优8699
	桂审稻2023041号
	广西万禾种业有限公司、广西上林宏昌米业有限公司、广西先凯农业科技有限公司
	广西万禾种业有限公司、广西上林宏昌米业有限公司、广西先凯农业科技有限公司

	183
	广8优兆丝香
	桂审稻2023042号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	184
	留香优326
	桂审稻2023043号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	185
	原香优荔香20
	桂审稻2023044号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	186
	广和优桂福香
	桂审稻2023045号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	187
	雅香优贡丝香
	桂审稻2023046号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	188
	丝香优荔香20
	桂审稻2023047号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	189
	美香优莉针香
	桂审稻2023048号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	190
	野香优409
	桂审稻2023049号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	191
	泰丰优智920
	桂审稻2023050号
	广西科香种业有限公司
	华智生物技术有限公司、江西现代种业股份有限公司、广东省农业科学院水稻研究

	192
	玉香优261
	桂审稻2023051号
	广西科香种业有限公司
	湖南金健种业科技有限公司、中国水稻研究所、重庆皇华种业股份有限公司、广西科香种业有限公司

	193
	万泰优1371
	桂审稻2023055号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司

	194
	旺香优1219
	桂审稻2023056号
	南宁市桂稻香农作物研究所
	南宁市桂稻香农作物研究所

	195
	华泰优9775
	桂审稻2023057号
	南宁市桂稻香农作物研究所
	南宁市桂稻香农作物研究所、海南农乐南繁科技有限公司

	196
	泰优19香
	桂审稻2023059号
	广州极鲜农业有限公司
	广东省农业科学院水稻研究所、南宁市桂稻香农作物研究所

	197
	昂香两优巴丝
	桂审稻2023061号
	南宁市利中惠农作物研究所
	南宁市利中惠农作物研究所、广西中惠农业科技有限公司

	198
	恩丰优806
	桂审稻2023063号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	199
	春两优香晶占
	桂审稻2023070号
	广西南宁福瑞种业有限公司
	广西南宁福瑞种业有限公司、建瓯市厚积农业科学研究所

	200
	桂浙优8699
	桂审稻2023071号
	广西万禾种业有限公司
	广西万禾种业有限公司

	201
	余香优126
	桂审稻2023073号
	广西皓凯生物科技有限公司、广西上林宏昌米业有限公司、广东现代种业发展有限公司
	广西皓凯生物科技有限公司、广西上林宏昌米业有限公司、广东现代种业发展有限公司

	202
	又香优香丝苗
	桂审稻2023074号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	203
	又香优海香
	桂审稻2023075号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	204
	针香优溢香
	桂审稻2023076号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	205
	又香优溢香
	桂审稻2023077号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	206
	陶香优馥香丝
	桂审稻2023078号
	南宁谷源丰种业有限公司
	南宁谷源丰种业有限公司

	207
	丝香优溢香
	桂审稻2023079号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广东省农业科学院水稻研究所

	208
	岚香优168
	桂审稻2023080号
	广西南泥湾种业有限公司
	广西南泥湾种业有限公司、河池市大智农业科技有限公司

	209
	色香优68
	桂审稻2023083号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	210
	色香优3号
	桂审稻2023084号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	211
	色香优5号
	桂审稻2023085号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	212
	野香优贵禾
	桂审稻2023086号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	213
	野香优333
	桂审稻2023087号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	214
	更香优9号
	桂审稻2023088号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	215
	色香优7号
	桂审稻2023089号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	216
	更香优10号
	桂审稻2023090号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	217
	胜优油香
	桂审稻2023092号
	广西科香种业有限公司
	广东省农业科学院水稻研究所

	218
	珍丰优香丝苗
	桂审稻2023093号
	 广西联航种业有限公司
	 广东现代种业发展有限公司、广西联航种业有限公司

	219
	广星优938
	桂审稻2023094号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、 广东省农业科学院水稻研究所

	220
	广星优秀占
	桂审稻2023095号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广东省农业科学院水稻研究所、广西桂稻香农作物研究所有限公司

	221
	桂稻香优1号
	桂审稻2023096号
	南宁桂稻香农作物研究所
	南宁桂稻香农作物研究所、海南椰稻香生物科技有限公司

	222
	珑两优123
	桂审稻2023097号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、南宁市桂稻香农作物研究所
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、南宁市桂稻香农作物研究所

	223
	玖香优叁香
	桂审稻2023098号
	南宁市桂稻香农作物研究所
	南宁市桂稻香农作物研究所、海南椰稻香生物科技有限公司

	224
	珑两优520
	桂审稻2023099号
	广西桂稻香农作物研究所有限公司
	广西桂稻香农作物研究所有限公司、海南椰稻香生物科技有限公司

	225
	珍乡优1918
	桂审稻2023103号
	南宁市科惠农作物研究所
	北京金色农华种业科技股份有限公司

	226
	缘香优1918
	桂审稻2023104号
	南宁市科惠农作物研究所
	北京金色农华种业科技股份有限公司

	227
	缘两优香丝
	桂审稻2023105号
	广西荃鸿农业科技有限公司
	广西荃鸿农业科技有限公司、江苏里下河地区农业科学研究所、安徽兆和种业有限公司

	228
	桂田优1号
	桂审稻2023117号
	广西鼎烽种业有限公司
	广西鼎烽种业有限公司

	229
	裕两优云香占
	桂审稻2023119号
	广西燕坤农业科技有限公司
	广西燕坤农业科技有限公司

	230
	桂丰美丝
	桂审稻2023121号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	231
	大唐香韵
	桂审稻2023124号
	广西中惠农业科技有限公司
	广西中惠农业科技有限公司、玉林市农业科学院

	232
	仙香297
	桂审稻2023127号
	广西武宣仙香源农业开发有限公司
	广西武宣仙香源农业开发有限公司、广西壮邦种业有限公司

	233
	嘉香糯1号
	桂审稻2023130号
	广西嘉穗农业发展有限公司
	广西嘉穗农业发展有限公司、广西东谷农业有限公司、平南丰收农机服务有限公司

	234
	桂丰糯
	桂审稻2023131号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	235
	红莉香占
	桂审稻2023133号
	广西中惠农业科技有限公司
	广西中惠农业科技有限公司

附件5

2023年前通过广西审定未向国家库提供合格标准样的玉米品种清单
	序号
	品种名称
	审定编号
	申请者
	选育者

	1
	TF222
	桂审玉2018051号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、山西利马格兰特种谷物研发有限公司

	2
	迪卡010
	桂审玉2020015号
	中种国际种子有限公司
	中种国际种子有限公司

	3
	品瑞甜3号
	桂审玉2020031号
	南宁品瑞科技有限公司
	南宁品瑞科技有限公司

	4
	桂农816
	桂审玉2020079号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	5
	绿海928
	桂审玉2020095号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	6
	南国雪甜糯
	桂审玉2021040号
	广西南泥湾种业有限公司
	广西南泥湾种业有限公司

	7
	桂糯532
	桂审玉2021054号
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	8
	恒玉829
	桂审玉2021061号
	广西恒茂农业科技有限公司
	广西恒茂农业科技有限公司、安徽锦色秀华农业科技有限公司

	9
	都都158
	桂审玉2021071号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	10
	白嘉丽
	桂审玉2021075号
	南宁市桂福园农业有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、广西安步农业科技有限公司、杭州三江种业有限公司

	11
	汕甜65号
	桂审玉2021076号
	南宁市桂福园农业有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、汕头市金韩种业有限公司、广西安步农业科技有限公司

	12
	黑参5759
	桂审玉2021077号
	南宁市桂福园农业有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、广西安步农业科技有限公司、天津桂福园农业发展有限公司

	13
	博士达597
	桂审玉2021091号
	广西博士园种业有限公司
	广西博士园种业有限公司

	14
	桂单0819
	桂审玉2022003号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	15
	金卡甜3002
	桂审玉2022012号
	广西金卡农业科技有限公司
	广西金卡农业科技有限公司、广西泰都农业科技有限公司

	16
	金卡甜3003
	桂审玉2022013号
	广西金卡农业科技有限公司
	广西泰都农业科技有限公司、广西金卡农业科技有限公司

	17
	仲甜15号
	桂审玉2022014号
	仲恺农业工程学院作物研究所
	仲恺农业工程学院作物研究所

	18
	泰甜蜜
	桂审玉2022016号
	南宁市万大农业有限公司
	刘朝宏、Mr.Bunternm Aeamthian、吉佩峰

	19
	桂甜628
	桂审玉2022020号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	20
	桂甜629
	桂审玉2022021号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	21
	桂甜110
	桂审玉2022022号
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所
	广西壮族自治区农业科学院玉米研究所

	22
	楚玉109
	桂审玉2022050号
	垦丰长江种业科技有限公司
	垦丰长江种业科技有限公司、西昌垦丰农业科技有限公司

	23
	楚玉518
	桂审玉2022051号
	垦丰长江种业科技有限公司
	垦丰长江种业科技有限公司、西昌垦丰农业科技有限公司

	24
	天单111
	桂审玉2022053号
	广西奎丰农业科技有限公司、云南金穗种业有限公司
	广西奎丰农业科技有限公司、云南金穗种业有限公司

	25
	兆丰999
	桂审玉2022062号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司

	26
	天至818
	桂审玉2022067号
	广西奎丰农业科技有限公司、广西皓凯生物科技有限公司
	广西奎丰农业科技有限公司、广西皓凯生物科技有限公司

	27
	金硕888
	桂审玉2022068号
	四川金牌农业发展有限公司、广西万禾种业有限公司
	四川金牌农业发展有限公司、广西万禾种业有限公司

	28
	广农996
	桂审玉2022074号
	广西农业职业技术大学
	广西农业职业技术大学、广西希望田野种业有限公司

	29
	青青19号
	桂审玉2022076号
	广西青青农业科技有限公司
	广西青青农业科技有限公司、广西川桂种业有限公司

	30
	米高838
	桂审玉2022077号
	广西米高农业开发有限公司
	广西米高农业开发有限公司、广西新农田农业科技有限公司

	31
	望禾666
	桂审玉2022078号
	广西米高农业开发有限公司
	广西希望田野种业有限公司、广西米高农业开发有限公司

	32
	佳乐优美
	桂审玉2022079号
	广西宇轩农业科技有限公司
	广西宇轩农业科技有限公司

	33
	紫美人
	桂审玉2022096号
	南宁市桂福园农业有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、上海蔬菜研究所、上海惠和种业有限公司

	34
	花青甜2号
	桂审玉2022097号
	南宁市桂福园农业有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、山西康怡黑宝农业科技有限公司

	35
	清甜糯719
	桂审玉2022108号
	广西万川种业有限公司
	广西万川种业有限公司

	36
	桂甜630
	桂审玉2023011号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院、横州市农业科学研究所

	37
	桂甜573
	桂审玉2023012号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	38
	联甜829
	桂审玉2023016号
	南宁市桂福园农业有限公司
	联磷磷品（上海）有限公司

	39
	桂甜糯539
	桂审玉2023028号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	40
	玉珑白玉
	桂审玉2023046号
	广西皓凯生物科技有限公司、广西川农种业有限公司
	 广西川农种业有限公司

	41
	桂单6212
	桂审玉2023052号
	广西壮族自治区农业科学院
	广西壮族自治区农业科学院

	42
	壮邦玉1号
	桂审玉2023056号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	43
	壮玉999
	桂审玉2023057号
	广西壮邦种业有限公司
	广西壮邦种业有限公司

	44
	兆玉520
	桂审玉2023060号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司

	45
	壮邦1000
	桂审玉2023061号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司、广西壮邦种业有限公司

	46
	兆白1号
	桂审玉2023062号
	广西兆和种业有限公司
	广西兆和种业有限公司

	47
	荔川528
	桂审玉2023064号
	广西荔川种业有限公司
	广西荔川种业有限公司

	48
	绿海甜糯5号
	桂审玉2023069号
	广西绿海种业有限公司
	广西绿海种业有限公司

	49
	天贵丽妃
	桂审玉2023071号
	南宁市桂福园农业有限公司
	南宁市桂福园农业有限公司、广西安步农业科技有限公司、昌吉州壹丰农业科技有限责任公司

	50
	锐福22
	桂审玉2023072号
	广西万川种业有限公司
	天津市农作物研究所、广西万川种业有限公司

	51
	珍香玉800
	桂审玉2023075号
	广西万禾种业有限公司
	广西万禾种业有限公司

	52
	泰香甜糯889
	桂审玉2023077号
	广西米高农业开发有限公司
	广西米高农业开发有限公司、广西万禾种业有限公司

	53
	美甜糯9号
	桂审玉2023080号
	广西万禾种业有限公司
	广西万禾种业有限公司、广西和生生物科技有限公司

PAGE